
 

 

 

       
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SISAK 

GRADONAČELNICA 
 

KLASA: 016-04/20-01/2 

URBROJ: 2176/05-01/1-20-1 

 

Sisak, 27. srpnja 2020.   

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA SISKA 

 

 

 

PREDMET:  Materijal za sjednicu, 

                      - dostavlja se  

 

 

Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska  («Službeni glasnik Sisačko-

moslavačke županije» broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 13/18, 

18/18 – pročišćeni tekst i 4/20) dostavljam kako slijedi: 

 

 

1. Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća za 2019. godinu o provođenju Akcijskog plana 

Grada Siska za provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma za razdoblje 

2018.-2020. godine 

 

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje. 

 

 

 

 

 

 

 

 GRADONAČELNICA  

 

 Kristina Ikić Baniček 

 

 

 

 

             



                                                                                                                             PRIJEDLOG 

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 15. Statuta Grada Siska («Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije» broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 

14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18- pročišćeni tekst i 4/20) i  točke 4. Akcijskog plana Grada Siska 

za provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma za razdoblje 2018. – 2020. godina 

(«Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije» broj 13/18) na ____ sjednici održanoj dana 

______ 2020. godine donijelo je 

 

  

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća za 2019. godinu o provođenju Akcijskog plana Grada Siska za  

provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma za razdoblje 2018.-2020. godina 

 

 

 

 

 

 

Usvaja se Izvješće za 2019. godinu o provođenju Akcijskog plana Grada Siska za provedbu 

Nacionalne strategije za uključivanje Roma za razdoblje 2018.-2020., godina koje je sastavni 

dio ovog Zaključka. 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

                                                           GRADSKO VIJEĆE                       

Sisak,                                                     GRADA SISKA                  

 

 

 

 

                                                                                                                   PREDSJEDNICA 

 

                                                                                                                    Ivana Cindrić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

Povjerenstvo za praćenje provedbe Akcijskog plana Grada Siska za provedbu Nacionalne 

strategije za uključivanje Roma za razdoblje 2018.-2020. godina  na temelju točke 4. Akcijskog 

plana Grada Siska za provedbu nacionalne strategije za uključivanje Roma za razdoblje 2018. – 

2020. godine („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ 13/18), podnosi  

 

 

IZVJEŠĆE ZA 2019. GODINU  

o provođenju Akcijskog plana  Grada Siska za provedbu Nacionalne strategije za 

uključivanje Roma za razdoblje 2018.-2020. godine 

 

 

Gradsko vijeće Grada Siska je na 6. sjednici održanoj dana 20. travnja 2018. godine donijelo 

Akcijski plan Grada Siska za provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma za 

razdoblje 2018. – 2020. godine („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije br.13/18“, u 

daljnjem tekstu: Akcijski plan). 

 

Akcijski plan je provedbeni dokument koji obuhvaća mjere vezane uz socijalnu i zdravstvenu 

zaštitu, obrazovanje i zaštitu prava manjinskih skupina. 

 

Cilj Akcijskog plana je uočiti i utvrditi najveće probleme s kojima se susreću Romi u Gradu 

Sisku te na taj način istaknuti mjere koje će objektivno i realno biti izvršene s ciljem 

dugoročnog poboljšanja položaja svojih građana, pripadnika romske nacionalne manjine. 

 

Provođenje Akcijskog plana prati Povjerenstvo za praćenje provedbe Akcijskog plana koje 

priprema godišnje izvješće i dostavlja gradonačelnici na znanje, a Gradskom vijeću Grada 

Siska na usvajanje. 

 

OPIS PROVEDENIH AKTIVNOSTI: 

 

PROSTORNO UREĐENJE, KOMUNALNA INFRASTRUKTURA, STANOVANJE I 

ZAŠTITA OKOLIŠA 

 

Mjera Pokazatelj rezultata Rok izvršenja 

1. Asfaltiranje 2. desnog 

odvojka Capraške Poljane  

Asfaltiran odvojak  2019. godina 

2. Šljunčanje 1. lijevog odvojka 

prema romskoj kući 

Pošljunčan odvojak 2019. godina 

3. Projektiranje kanala i 

autobusnih stajališta u Palanjku  

Započeto projektiranje  Kontinuirano do 2020. 

godine  

4.Postavljanje ležećih policajaca 

na glavnoj prometnici u 

Capraškim Poljanama 

Postavljeni ležeći 

policajci 

 2019. godina  

5.  Zaštita stanovnika Palanjka 

radi ugroza od strane cestovnog 

prometa 

Za Palanjek je izrađena 

procjena troška 

izgradnje odvodnje 

oborinskih voda, 

odnosno uređenje 

kanala 

Kontinuirano do 2020. 

godine 

 

 

 



2 

 

 

 

OBRAZOVANJE, SOCIJALNA SKRB I ZAPOŠLJAVANJE 

 

Jedan od najvažnijih načina kojim se može promicati integracija romske nacionalne manjine u 

većinsko društvo je pristupanje kvalitetnom odgoju i obrazovanju. Upravo kvaliteta 

obrazovanja koje Romi stječu pohađajući školu je osnova za uspjeh i obrazovno postignuće i za 

uspješno uključivanje u društvo i tržište rada. 

 

Mjera - Program Nositelj programa Pokazatelj rezultata 

1. Program predškole Dječji vrtić Sisak Stari 14 djece u PŠ 

Hrastelnica (djeca 

školski obveznici i 

djeca mlađe dobi) 

2. Cjelodnevni vrtićki program  Dječji vrtić Sisak Stari 5 djece romske 

nacionalnosti 

kontinuirano polaze 

program 

3. Prijevoz u predškolu, 

    Prijevoz djece od mjesta 

stanovanja do PŠ Hrastelnica i 

nazad uz odgajatelja pratitelja  

Dječji vrtić Sisak Stari Polaznost djece je 

100% 

4. Stručna usavršavanja      

    odgajatelja u području     

    inkluzije 

Dječji vrtić Sisak Stari Razvoj kolektivnog 

identiteta, osnaživanje 

vještine za stvaranje 

podrške u području 

inkluzije 

5. Program poticajnog 

roditeljstva  

Dječji vrtić Sisak Stari Program pohađalo 13 

roditelja, a 5 iz je bilo 

redovito 

6. Praćenje polaznosti djece 

predškole 

Dječji vrtić Sisak Stari Kontinuirani dolazak 

od početka pedagoške 

godine 

7. Inkluzija djece romske 

nacionalne manjine   

Grad Sisak,  

Dječji vrtić  Sisak Novi 

Razvoj socijalnih 

vještina, podizanje 

osjećaja 

samopouzdanja i 

samopoštovanja, 

prihvaćanje različitosti 

kod djece domicilne 

kulture,  

usvajanje govorne 

komunikacije na 

hrvatskom jeziku, 

usvajanje zdravstveno 

-higijenskih navika, 

socijalnih vještina, 

radnih navika, 

stjecanje iskustva i 

bogaćenja znanja o 

sebi, svojoj obitelji i 

zajednici, 



3 

 

predčitalačkih i 

predmatematičkih 

vještina, važnost 

uvažavanja, isticanja i 

razvijanja djetetovog 

pozitivnog identiteta, 

pridavanje pozornosti 

očuvanja tradicijskih 

vrijednosti kulture 

naroda kojem djeca 

pripadaju 

8. Program predškole u 

trajanju od: 

- 3 sata (01.01.-31.05.2019.) 

- 4 sata (01.10.-31.12.2019.) 

Prijevoz u predškolu uz 

osigurana 3 obroka (doručak, 

voćna užina i ručak) 

Dječji vrtić Sisak Novi U periodu 01.01. – 

30.05.2019. upisano 

36 djece romske 

nacionalne manjine u 

dobi od 3 godine 

života do polaska u 

školu, od kojih je tek 

polovina bila redovita 

u pohađanju 

programa. 

U periodu 01.10.-

31.12.2019. upisano je 

20 djece romske 

nacionalne manjine, 

od kojih je 10 bilo 

redovito. 

Djeca romske 

nacionalne manjine 

integrirana su u 7 

skupina redovitog 

programa u 

centralnom objektu 

Maslačak 

9. Cjelodnevni program u 

dječjem vrtiću 

Dječji vrtić Sisak Novi Upisano 2 djece i vrtić 

su pohađali redovito 

10. Romski pomagač u 

dječjem vrtiću 

Dječji vrtić Sisak Novi Osamostaljivanje 

djece (boravak u 

odgojno-obrazovnoj 

ustanovi bez roditelja, 

briga o svojim 

stvarima),  

pomoć u usvajanju i 

korištenju hrvatskog 

jezika 

 

11. Program poticajnog 

roditeljstva 

Dječji vrtić Sisak Novi 

u suradnji s OŠ Braće 

Bobetko 

Program je pohađalo 9 

roditelja, a 5 ih je bilo 

redovito 

12. Projekt Sisačka šarena 

inkluzija (radionica Poticajnog 

roditeljstva) 

15 radionica u OŠ 

Braća Bobetko i 15 

radionica u OŠ Galdovo 

Sudjelovanje romske 

djece i njihovih 

roditelja 



4 

 

 

 

 

 

Mjera – Program Nositelji programa Financijska sredstva  

1. Romski pomoćnik  u OŠ 

„Braća Bobetko“ 

OŠ „Braća Bobetko“ 

Grad Sisak 

119.541,01 kuna 

2. Svjetski dan Roma Romski kulturni centar 3.000,00 kuna 

3. Kulturno-umjetnički 

amaterizam (Svjetski dan 

Roma) 

KUD „Crni biseri“ 1.000,00 kuna 

4. Proslava Svjetskog dana 

Roma  

Udruga za razvoj i bolji 

život Roma 

1.000,00 kuna 

5.“Tradicija“- „Romi-narod 

i pjesme“ 

Romsko kulturno društvo 1.000,00 kuna 

6. Sufinanciranje javnih 

radova – financiranje 

vođenja poslovnih i 

knjigovodstvenih usluga za 

4. udruge Roma 

Romske udruge  

(Udruga za razvoj i bolji 

život Roma, Romski 

kulturni centar, Romska 

udruga umirovljenika, 

Udruga Roma Palanjek) 

28.125,00 kuna 

7. Jednokratne novčane 

pomoći za 115 romskih 

kućanstava  

Grad Sisak 46.300,00 kuna  

8. Programi Vijeća romske 

nacionalne manjine 

(obilježavanje Svjetskog 

dana Roma, obilježavanje 

sv. Petke, dar za djecu) 

Vijeće romske nacionalne 

manjine  

Grad Sisak 

10.000,00 kuna  

 

 

 

SOCIJALNA SKRB 

U sklopu Akcijskog plana Centra za socijalnu skrb Sisak, provedene su slijedeće aktivnosti: 

 

Mjera Pokazatelj rezultata Rok izvršenja 

1. Ciklus radionica pod 

nazivom „Za djecu sretnih 

lica“ 

Za pripadnike romske nacionalne manjine – 

individualno bračno i roditeljsko savjetovanje s 

ciljem prevladavanja postojećih teškoća u 

odgoju te unapređenja roditeljskih 

kompetencija ciljane populacije. 

 

Kontinuirano 

2. Radionice treninga 

socijalnih vještina u 

suradnji s OŠ Braća 

Bobetko 

 

Provedeno je 11 radionica, svaka u trajanju od 

45 minuta, s ciljem bolje integracije djece 

romske nacionalne manjine u 7. i 8. razredima 

OŠ Braća Bobetko, za 38 učenika. 

Od mjeseca 

veljače do 

mjeseca 

studenog 2019. 



5 

 

3. Projekt „Za bolje sutra“ 

 

Centar za socijalnu skrb Sisak i Podružnica 

Obiteljski centar kao partneri Udruzi za razvoj i 

bolji život Roma dali su podršku realizaciji 

projekta kroz osiguravanje prostora za 

radionice i sudjelovanje u organizaciji 

realizacije projekta, a koji se sastojao od 6 

tematskih cjelina. Broj polaznika  - 10, od 

početka do kraja ciklusa 

 

 

Od 11. 

studenog do 

23. prosinca 

2019.  

 

 

 

Cilj radionica je podizanje svijesti, osnaživanje roditeljskih uloga, detektiranje problema u 

odgoju i osnaživanju obitelji kao zajednice, čime se djeluje na primarnu i sekundarnu 

prevenciju. 

 

 

Specifični ciljevi programa bili su usmjereni na osnaživanje postojećih roditeljskih kapaciteta, 

razvijanje i osnaživanje u roditeljskoj ulozi, podizanje samosvijesti, osjećaja samokontrole nad 

svojim odgojnim postupcima, educiranje o fazama razvoja, te uz to vezanim problemima i 

potrebama o primjeni adekvatnih odgojnih metoda, informiranje o načinu postavljanja pri 

otklanjanju određenih smetnji u odgoju i ponašanju djece, poboljšanju komunikacijskih 

vještina, kvalitetnijem izražavanju osjećaja i potreba, načinima redukcije rodteljskog stresa, 

unošenju promjena u vrijednosni sustav. 

 

 

 

Mjera Pokazatelj rezultata Rok izvršenja 

1. Jednokratne naknade Podnijeto je 194 zahtjeva, 

-naknade su odobravane s ciljem poboljšanja 

uvjeta stanovanja kroz nabavku osnovnih 

predmeta u kućanstvu, povećanja kvalitete 

obrazovanja djece, podmirenja troškova 

stanovanja, prevladavanja financijskih 

poteškoća uslijed poteškoća u zdravstvenom 

stanju te zadovoljenja drugih osnovnih životnih 

potreba 

Kontinuirano 

2. Edukacija o pravima s 

osnova poteškoća u 

zdravstvenom stanju 

- 66 korisnika doplatka za pomoć i njegu 

- 20 korisnika osobne invalidnine 

-2 korisnika sa statusom roditelja njegovatelja 

 2019. godina 

3. Pomoć u ostvarivanju 

prava pri Uredu za ljudska 

prava i prava nacionalnih 

manjina Vlade Republike 

Hrvatske  

-Godišnji program za stambeno zbrinjavanje i 

poboljšanje uvjeta življenja kroz koji je velik 

broj pripadnika ostvario pravo na aparate bijele 

tehnike i namještaj, a manji dio za adaptaciju 

kuće 

2019. godina 

4. Zaštita prava i dobrobit 

djeteta 

Centar za socijalnu skrb je u 4 obitelji izrekao 

mjeru stručne pomoći i potpore u ostvarivanju 

2019. godina 



6 

 

skrbi o djetetu te 2 mjere intenzivne stručne 

pomoći i nadzora nad ostvarivanjem skrbi o 

djetetu 

- većem broju obitelji pružena je usluga 

savjetovanja s ciljem pomoći u razvijanju 

roditeljskih vještina, savjetovanja o razvojnim i 

emocionalnim potrebama djece. O 

zdravstvenim i obrazovnim potrebama, 

poželjnim odgojnim vještinama, mirnim 

načinima rješavanja sukoba i pružanja podrške, 

prihvaćanja odgovornosti roditelja za vlastita 

ponašanja te razvoja strukturirane i stabilne 

sredine za djecu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

STATUSNA RJEŠENJA, SUZBIJANJE DISKRIMINACIJE I POMOĆ U OSTVARIVANJU PRAVA PRIPADNIKA ROMSKE 

NACIONALNE MANJINE 

 

Mjera Provoditelj 

mjere 

Rezultati Izvor i način 

prikupljanja podataka 

Polazna 

vrijednost 

Datum 

izvršenja/Period 

koji pokriva 

izvještaj 

Financijska 

sredstva 

1. Informiranje 

pripadnika 

RNM o 

mogućnostima 

rješavanja 

statusnih 

pitanja te o 

propisima koji 

reguliraju 

statusna prava 

PGP Sisak Broj pripadnika 

RNM informiran 

o važnosti 

reguliranja 

statusnih pitanja 

– 500 

 

 

Broj posjeta 

romskim 

naseljima – 15 

 

 

 

Broj objava u 

elektron. i 

tiskanim 

medijima – 100 

 

 

 

- baza podataka PGP-a 

Sisak, statistički 

izvještaji udruge 

(mjesečni, 

polugodišnji, godišnji) 

 

 

 

- baza podataka PGP-a 

Sisak, periodični 

izvještaji PGP-a Sisak, 

facebook stranica 

 

 

- web stranice 

www.crpsisak.hr, 

www.romismz.info, 

www.mojaprava.info, 

facebook stranica 

udruge,  

twitter stranica  

 

  

 

Nema polazne 

vrijednosti 

01.01. -31.12.2019.  70.000,00 kuna 

 

 

 

 

 

 

 

 

       500,00 kuna 

 

 

 

 

 

 

 

 

    1.000,00 kuna 

 

 

 

 

 

- 

http://www.crpsisak.hr/
http://www.romismz.info/


8 

 

2. Upoznavati 

pripadnike 

RNM s 

njihovim 

pravima i 

obvezama te 

zakonskom 

regulativom o 

suzbijanju 

diskriminacije 

PGP Sisak Broj pripadnika 

RNM informiran 

o njihovim 

pravima i 

obvezama – 500 

 

 

Broj posjeta 

romskim 

naseljima na tu 

temu – 15 

 

 

Broj Okruglih 

stolova – 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj 

podijeljenog 

promidžbenog 

materijala o 

pravima - 500 

- baza podataka PGP-a 

Sisak, statistički 

izvještaji udruge 

(mjesečni, 

polugodišnji, godišnji) 

 

 

- baza podataka PGP-a 

Sisak, periodični 

izvještaji PGP-a Sisak, 

facebook stranica 

 

 

- Prvi okrugli stol 

„Koordinacije za 

prevenciju slučajeva 

bezdržavljanstva u 

Hrvatskoj“, održan u 

prostorijama Ureda 

pučke 

pravobraniteljice u 

Zagrebu dana 

14.6.2019. 

 

 

- zaposlenici udruge 

koji su podijelili 

materijal 

 

Nema polazne 

vrijednosti 

01.01. -31.12.2019.  

 20.000,00 kuna 

 

 

 

 

 

       500,00 kuna 

 

 

 

 

 

    1.000,00 kuna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    2.000,00 kuna 

 

 

 

3. Pružanje 

besplatne 

pravne pomoći 

osobama bez 

PGP Sisak Broj Roma koji 

su stekli 

državljanstvo 

RH – 1 

- baza podataka PGP-a 

Sisak, statistički 

izvještaji udruge 

(mjesečni, 

Nema polazne 

vrijednosti 

01.01. -31.12.2019.  20.000,00 kuna 

 

 

 



9 

 

državljanstva 

ili u riziku od 

gubitka 

državljanstva, 

te ostalim 

strancima, radi 

rješavanja 

statusnih 

pitanja i 

ispunjavanja 

redovitih 

obveza 

stranaca s 

reguliranim 

boravkom 

 

Broj stranaca na 

stalnom boravku 

– 5 

 

Broj stranaca na 

privremenom 

boravku - 11 

 

Broj apatrida/u 

riziku – 20 

 

Broj pritužbi 

Uredu pučke 

pravobraniteljice 

- 9 

polugodišnji, 

godišnji), evidencije 

Ministarstva 

unutarnjih poslova 

 

 

 

  10.000,00 kuna 

 

 

 

  10.000,00 kuna 

 

 

 

    1.000,00 kuna 

 

 

    1.000,00 kuna 

 

 

 



10 

 

ZAPOŠLJAVANJE 

 

U 2019. godini nastavljena je provedba mjera aktivne politike zapošljavanja namijenjenih 

zapošljavanju pripadnika romske nacionalne manjine. Njihovo uključivanje na tržište rada 

poticano je kroz sufinanciranje zapošljavanja nezaposlenih kod poduzetnika i neprofitnih 

organizacija koje obavljaju gospodarsku djelatnost, stručnu i financijsku podršku u realiziranju 

poduzetničkih ideja u svrhu samozapošljavanja, obrazovanja nezaposlenih radi stjecanja 

praktičnih znanja i vještina, radnog iskustva i usavršavanje te zapošljavanje nezaposlenih u 

programima  javnih radova. 

 

U javnim radovima u 2019. godini zaposlene su 32 osobe na određeno vrijeme u maksimalnom 

trajanju od 6 mjeseci i to na poslovima uređenja romskih naselja te pratitelja romske djece u 

autobusu. 

Zaposleno je 13 osoba kroz Romski kulturni centar, 2 osobe kroz Udrugu za razvoj i bolji život 

Roma, 13 osoba kroz Romsku udrugu umirovljenika i 4 osobe kroz Udrugu Roma Palanjek. 

 

 

Program javni radovi: Uređenje romskih naselja 
 

Zaposleno osoba  Vrijeme trajanja javnih 

radova 

Udruge koje obavljaju javne 

radove  

32 osobe   6 mjeseci  Romski kulturni centar: 13 osoba 

Udruga Roma Palanjek: 4 osobe  

Udruga za razvoj i bolji život 

Roma: 2 osobe 

Romska udruga umirovljenika: 

13 osoba 

 

 

Struktura zaposlenih:  

 

Prema spolu 

muškarci žene 

19 13 

 

Prema razini obrazovanja: 

Bez škole  Do 4 razreda 

škole 

Do 7 razreda 

škole 

Završena 

osnovna škola 

KV radnici 

9  3 8 11 1 

 

Prema dobi: 

Od 15-29 

godina 

Od 30-34 

godine 

Od 35-39 

godina  

Od 40-44 

godina 

Od 45-49 

godina 

Od 50-54 

godine  

55-59 

godina 

12 8 1 3 5 2 1 

 

Prema zanimanju: 

Pomoćni radnici na 

čišćenju i održavanju 

Pratitelji djece u 

autobusu 

30  2 

 

 



11 

 

Za realiziranje programa javnih radova izdvojena su sredstva u iznosu: 742.898,15 kuna. 

 

 

Mjera Pokazatelj rezultata Financijska sredstva 

Sufinanciranje 

samozapošljavanja osoba 

romske nacionalne manjine 

 

1 osoba otvorila j.d.o.o. Potpora u iznosu od 55.000,00 

kuna 

 

 

 

 

 Predsjednik Povjerenstva 

 

      Marko Krička 



 

PRAVNI TEMELJ 

 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 15. Statuta Grada Siska («Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije» broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 

14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18- pročišćeni tekst i 4/20) i  točka 4. Akcijskog plana Grada Siska 

za provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma za razdoblje 2018. – 2020. godina  

(«Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije» broj 13/18).  

 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA  

 

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Siska. 

Za provedbu Izvješća, sredstva su bila osigurana u Proračunu Grada Siska za 2019. godinu. 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Akcijski plan Grada Siska za provedbu Nacionalne strategije za uključivanje Roma za 

razdoblje 2018. – 2020. godina donijelo je Gradsko vijeće Grada Siska te je objavljen u 

Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije broj 13/18. 

U njemu su utvrđeni problemi s kojima se susreću Romi u Gradu Sisku i istaknute su mjere 

koje će objektivno i realno biti izvršene. 

Izvješće za 2019. godinu o provođenju Akcijskog plana Grada Siska za provedbu Nacionalne 

strategije za uključivanje Roma za razdoblje 2018.-2020. godine sadrži provedene mjere u 

2019. godini  na poboljšanju života Roma u Gradu Sisku. 

 

Slijedom navedenog, predlaže se usvajanje Izvješća kao u prijedlogu. 

 

 

 


